



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S BONDÖN 11 & 12

C/O KNUD ERIK K. PEDERSEN, LERBJERG 21, 8381 TILST

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. maj 2018

Knud Erik Keller Pedersen

CVR-NR. 31 05 52 29

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Bondön 11 & 12 c/o Knud Erik K. Pedersen, Lerbjerg 21 8381 Tilst
	CVR-nr.: 31 05 52 29
	Stiftet: 9. november 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Erik Keller Pedersen Per Villumsen Claus Wistoft
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Åboulevarden 67 8000 Aarhus

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje og drive vindmøllerne Bondön 11 og 12 i Sverige.

Usikkerhed ved indregning og måling

På grund af usikkerhed på markedssituationen for elafregningspriserne, som er en væsentlig forudsætning for værdiansættelsen af vindmøllen, er værdien af vindmøllerne forbundet med stor usikkerhed.

Såfremt de anvendte forudsætninger udvikler sig negativt kan der opstå behov for at foretage nedskrivning i det kommende regnskabsår.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 18.381 tkr. og en egenkapital der udgør -87 tkr. Ledelsen anser resultatet for værende utilfredsstillende.

Årets resultat er i særdeleshed påvirket af en ekstraordinær nedskrivning på 14.988 tkr. på vindmøllen. Nedskrivningen skyldes prisudviklingen på el og certifikater i året samt fremtidige prisforventninger. Den fremtidige prisudvikling i markedsprisen på el giver en naturlig usikkerhed for den fremtidige indtjening. Det er ledelsens forventning, at prisudviklingen ikke vil blive ugunstig i forhold til det nuværende lave prisniveau.

Selskabsdeltagerne har i løbet af regnskabsåret indbetalt 4.200 tkr. som indskudskapital (rest indskud).

Selskabets bankforbindelse har tilkendegivet, at de vil opretholde de nuværende kreditfaciliteter og ydermere understøtte likviditeten i 2018. Ledelsen vurderer derfor, at den fornødne finansiering og likviditet vil blive stillet til rådighed, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af fortsat drift.

Da de forhold, som herudover i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		840.954	931.497
Af- og nedskrivninger.....	1	-16.814.093	-1.826.403
DRIFTSRESULTAT		-15.973.139	-894.906
Andre finansielle omkostninger.....	2	-2.407.629	-1.780.795
ÅRETS RESULTAT		-18.380.768	-2.675.701
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-18.380.768	-2.675.701
I ALT		-18.380.768	-2.675.701

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		14.082.559	30.896.652
Materielle anlægsaktiver.....	3	14.082.559	30.896.652
ANLÆGSAKTIVER.....		14.082.559	30.896.652
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.107.546	1.086.989
Andre tilgodehavender.....		51.556	100.212
Periodeafgrænsningsposter.....		439.953	386.045
Tilgodehavender.....		1.599.055	1.573.246
Likvide beholdninger.....		13.704	28.686
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.612.759	1.601.932
AKTIVER.....		15.695.318	32.498.584
PASSIVER			
Selskabskapital.....		18.300.000	14.100.000
Overført resultat.....		-18.386.632	-5.864
EGENKAPITAL.....	4	-86.632	14.094.136
Gæld til pengeinstitutter.....		15.405.804	18.161.883
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		138.168	70.374
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		134.839	119.875
Anden gæld.....		103.139	52.316
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.781.950	18.404.448
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		15.781.950	18.404.448
PASSIVER.....		15.695.318	32.498.584
Eventualposter mv.	5		
Usikkerhed ved going concern	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		
Medarbejderforhold	8		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Særlige poster			1
Selskabet har med baggrund i de faldende markedspriser på el, nedskrevet værdien af de 2 vindmøller med 14.988 tkr.			
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	14.964	14.374	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.392.665	1.766.421	
	2.407.629	1.780.795	
Materielle anlægsaktiver			3
		Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2017.....		45.660.076	
Kostpris 31. december 2017.....		45.660.076	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		14.763.424	
Nedskrivning.....		14.987.690	
Årets afskrivninger		1.826.403	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		31.577.517	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		14.082.559	
Egenkapital			4
	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	14.100.000	-5.864	14.094.136
Kapitalforhøjelse.....	4.200.000		4.200.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-18.380.768	-18.380.768
Egenkapital 31. december 2017.....	18.300.000	-18.386.632	-86.632
Eventualposter mv.			5
Eventualforpligtelser			
Selskabet har for bankgæld til pengeinstitut stillet sikkerhed i vindmøllerne med en regnskabsmæssig værdi på 14.083 tkr. pr. 31. december 2017.			

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****6**

Årets resultat er i særdeleshed påvirket af en ekstraordinær nedskrivning på 14.988 tkr. på vindmøllen. Nedskrivningen skyldes prisudviklingen på el og certifikater i året samt fremtidige prisforventninger. Den fremtidige prisudvikling i markedsprisen på el giver en naturlig usikkerhed for den fremtidige indtjening. Det er ledelsens forventning, at prisudviklingen ikke vil blive ugunstig i forhold til det nuværende lave prisniveau.

Selskabets bankforbindelse har tilkendegivet, at de vil opretholde de nuværende kreditfaciliteter og ydermere understøtte likviditeten i 2018. Ledelsen vurderer derfor, at den fornødne finansiering og likviditet vil blive stillet til rådighed, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af fortsat drift.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**7**

På grund af usikkerhed på markedssituationen for elafregningspriserne, som er en væsentlig forudsætning for værdiansættelsen af vindmøllen, er værdien af vindmøllerne forbundet med stor usikkerhed.

Såfremt de anvendte forudsætninger udvikler sig negativt kan der opstå behov for at foretage nedskrivning i det kommende regnskabsår.

Medarbejderforhold**8**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2016: 1)
